СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши

В целях обеспечения гарантий осуществления полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения Леуши в соответствии с

Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 22 устава сельского поселения Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Утвердить

Порядок компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши  (

приложение).
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши И.Г. Зуева и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                                 И.Г.Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                           П.Н.Злыгостев

с. Леуши
«29» июня 2020 года
№ 157

Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 29.06.2020 № 157

 Порядок
компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши

 Статья 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши (далее – Порядок), устанавливает случаи, порядок и размер компенсации депутату Совета депутатов сельского поселения Леуши, замещающему муниципальную должность на непостоянной основе (далее – Депутат Совета поселения) расходов, за счет средств бюджета сельского поселения Леуши, связанных с осуществлением депутатской деятельности.
2. В соответствии с настоящим Порядком Депутату Совета поселения компенсируются следующие расходы:
- транспортные расходы.

Статья 2. Содержание расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

1. К транспортным расходам по настоящему Порядку относятся расходы, связанные с проездом Депутата Совета поселения от населенного пункта – постоянного места жительства или временного пребывания Депутата Совета поселения до населенного пункта – места проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Леуши (далее – Совет поселения), ее комиссий, иных мероприятий Совета поселения и обратно транспортом общего пользования (кроме такси), личным транспортом (расходы на приобретение топлива).
2. Под личным транспортом по настоящему Положению понимается автомобильный транспорт, отнесенный к категории «B» в соответствии с федеральным законодательством, принадлежащие Депутату Совета поселения или членам его семьи (супруге, детям, родителям).
3. Депутату Совета поселения, замещающему муниципальную должность заместителя председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши на непостоянной основе, транспортные расходы возмещаются в период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и др.) председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши и непосредственно связанные с исполнением полномочий указанного должностного лица.

 Статья 3. Размер компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

1. Транспортные расходы Депутата Совета поселения, при использовании им транспорта общего пользования (кроме такси), компенсируются по фактическим затратам в полном объеме.
2. Транспортные расходы Депутата Совета поселения, при использовании им личного транспорта (расходы на приобретение топлива), компенсируются за дни участия Депутата Совета поселения в мероприятиях, указанных в пункте 1

статьи 2 настоящего Порядка, по фактическим затратам, но не более суммы, определяемой из расчета стоимости 20 литров топлива (рекомендованного для транспорта соответствующей марки и модели) в сутки.

 Статья 4. Порядок представления документов для компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

1. Для компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, предусмотренных настоящим Порядком, Депутат Совета поселения не позднее одного месяца с момента расходования средств направляет в адрес председателя Совета сельского поселения Леуши заявление о компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью, в котором указывает вид и период понесенных расходов, мероприятие в связи с которым возникли расходы (мероприятия, указанные в части 1 статьи 2 настоящего Порядка) и реквизиты счета для перевода компенсации.
2. К заявлению о компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью, Депутат Совета поселения прилагает документы, подтверждающие соответствующие расходы, согласно настоящему Порядку.
3. Для подтверждения транспортных расходов прилагаются следующие документы:
- копия документа, подтверждающего регистрацию по постоянному месту жительства или по месту пребывания;
- проездной документ, билет;
- чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки или приобретения топлива, при использовании личного автомобильного транспорта;
- слип, чек электронного терминала, при проведении операции с использованием банковской карты;
- копию свидетельства о регистрации транспортного средства, при использовании личного транспорта;
- документ, подтверждающий родство, при использовании транспорта члена семьи Депутата Совета поселения.
4. Депутат Совета поселения несет ответственность за достоверность сведений, излагаемых в заявлении о компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью и представляемых к нему документов.

 Статья 5. Порядок компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности

1. Расходы, связанные с депутатской деятельностью подлежат компенсации в течение одного месяца с момента поступления на имя председателя Совета сельского поселения Леуши заявления Депутата Совета поселения, в соответствии со статьей 4 настоящего Порядка.
2. Заявление о компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью и

приложенными к нему документами направляется председателем Совета поселения в отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши для компенсации.
Для компенсации расходов, предусмотренных пунктом 2

статьи 1 настоящего Порядка, к указанным в настоящей части Порядка документам, председателем Совета депутатов сельского поселения Леуши представляется информация об участии Депутата Совета поселения в заседании Совета поселения, ее комиссиях, иных мероприятиях, связанных с деятельностью Совета поселения с

приложением  официальных документов (протоколы, приглашения и т.д.).
3. Заявление о компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью (в том числе

приложенные к нему документы), подготовленное и направленное с нарушением настоящего Порядка, удовлетворению не подлежит.
В указанном случае председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши, в течение одного месяца с момента поступления в адрес председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши заявления о компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью направляет в адрес Депутата Совета поселения мотивированное письмо об отказе в компенсации расходов.